
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 180 del 04-10-2017

OGGETTO:
STAGIONE TEATRALE 2017-2018 PROPOSTA DALL'ASSOCIAZIONE C.T.R.C. TEATRO
PUBBLICO CAMPANO. APPROVAZIONE ACCORDO DI COLLABORAZIONE.

L'anno duemiladiciassette addì quattro del mese di Ottobre con inizio alle ore 17:00 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



PREMESSO che l’Amministrazione comunale, con propria Delibera di Giunta Comunale n.101 del
14.06.2017, ha deliberato di aderire all’Associazione “Circuito Teatrale Regionale Campano”
Teatro Pubblico Campano, con sede in Napoli presso il Centro Direzionale, Isola F.11 (P.Iva
04257780637), approvandone il relativo Statuto, con l’obiettivo di svolgere, d’intesa con altri
Comuni della Campania e con la Provincia di Salerno, già associati al medesimo organismo,
funzioni e servizi nel campo della promozione e dello sviluppo della cultura teatrale in Campania;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.157 del 6.9.2017, con la quale l’Amministrazione
comunale ha accolto favorevolmente la proposta formulata dal Presidente dell’Associazione Teatro
Pubblico Campano di Napoli, dottor Francesco Somma (atti/prot.n.15189 del 28.08.2017),
concernente l’organizzazione di una rassegna teatrale di 7 spettacoli, secondo il programma
all’uopo predisposto ed approvato, a fronte di una spesa complessiva preventivata di € 87.000,00,
sostenibile finanziariamente dalla richiedente Associazione attraverso la gestione diretta delle
entrate derivanti dalla vendita di abbonamenti e biglietti;

RILEVATO che, con il medesimo provvedimento, la Giunta comunale ha, altresì, affidato
all’Associazione C.T.R.C. Teatro Pubblico Campano di Napoli l’organizzazione di detta rassegna,
che si terrà nel periodo compreso tra il 25 novembre 2017 ed 16 marzo 2018, definendone compiti
e funzioni da espletare per il raggiungimento degli obiettivi posti, concedendo al soggetto
proponente, ai sensi del vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi,
approvato con delibera del Consiglio Comunale n.13 del 10.3.1993, il patrocinio del Comune di
Sala Consilina e l’uso dei loghi del Comune, del Polo Culturale Cappuccini e del Teatro comunale
“Mario Scarpetta”, l’uso gratuito del Teatro comunale e dei servizi in esso esistenti ed un contributo
economico di € 12.000,00, con imputazione della spesa al Bilancio di Previsione 2017-2019
(Esercizi 2017 e 2018), instaurando di fatto con l’Associazione C.T.R.C. Teatro Pubblico Campano
di Napoli una collaborazione di tipo artistico in conformità con gli obiettivi culturali del Comune;

VISTA, a tal proposito, la delibera del Consiglio Comunale n.42 del 29.08.2017, di approvazione
del Regolamento per il rilascio delle concessioni in uso di spazi del Teatro Comunale Mario
Scarpetta e per la gestione delle collaborazioni, che , per le cooperazioni di tipo artistico, prevede
all’art.20 la sottoscrizione di specifici accordi con i soggetti terzi interessati, convenendo ogni
aspetto della collaborazione, in particolar modo gli scopi culturali ed artistici che il Comune si
propone di raggiungere, gli stadi della collaborazione attiva a cui il Comune partecipa, la
definizione dei costi che il Comune si accolla per la realizzazione della rassegna, la previsione
delle spese da coprire con i ricavi da biglietteria, ecc.;

DATO ATTO

= che la collaborazione oggetto del presente provvedimento è riconducibile alla fattispecie
richiamata al punto che precede, i cui contenuti salienti sono stati puntualmente riportati nella
proposta di Accordo allegato, oggetto di approvazione;

= che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa aggiuntiva a carico del corrente
Bilancio di previsione;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere in merito e vista la documentazione fornita
dall’Associazione “Circuito Teatrale Regionale Campano” Teatro Pubblico Campano di Napoli
(atti/prot.n.15189 del 28.08.2017), comprendente piano economico, calendario delle attività e
tipologia di spettacoli;

PROPONE DI DELIBERARE



1. di approvare – come in effetti approva, per le ragioni di cui in premessa – l’Accordo di
collaborazione tra il Comune di Sala Consilina e l’Associazione “Circuito Teatrale
Regionale Campano” Teatro Pubblico Campano di Napoli, che forma parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, conseguente alla proposta di programma
presentata dalla citata Associazione per l’organizzazione di una rassegna teatrale di 7
spettacoli, nel periodo compreso tra il 25 novembre 2017 ed 16 marzo 2018, presso il
Teatro Comunale “Mario Scarpetta” di questa Città, giusta Delibera di G.C. n. 157 del
06.09.2017, di approvazione del progetto artistico;

2. di mandare al Dirigente f.f. dell’Area Affari Generali dell’Ente, dott. Lucio Pisano, per la
sottoscrizione dell’Accordo di collaborazione di cui al punto che precede;

3. di dichiarare la qui riportata deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli
effetti di legge.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione che precede avente ad oggetto “Stagione teatrale 2017-2018
proposta dall’Associazione C.T.R.C. Teatro Pubblico Campano. Approvazione Accordo di
collaborazione”;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTI gli artt. 42 e 48 del D.Lgs.vo 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull’oggetto;

VISTO il solo parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente
Dirigenti di Area, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;

RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di
cui alla stessa;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

di approvare la proposta di deliberazione su estesa.

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime, resa nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art.134,
comma 4°, del D.Lgs.vo n.267/2000.



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 02-10-2017 IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI

f.to dr.Lucio Pisano



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 06-10-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 06-10-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 06-10-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


